Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0202/2023
Em, 09 de agosto de 2023

REQUER INFORMAÇÕES DO INEA, SOBRE O
PROCESSO ADMINISTRATIVO DA DRAGAGEM
DE RETIRADA DO "LODO" NA LOCALIDADE
DA PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, na forma regimental, Informações
administrativas da dragagem de retirada do "Lodo" na localidade da Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa solicitar essas informações para todos do local, tendo
em vista que diversos pescadores vem sofrendo dificuldades para a pesca no local
citado, o processo já vem a meses sem respostas, e causa transtornos desde então.

Por estas razões, é que solicito aos Nobres Pares a aprovação deste Requerimento.